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DEMONSTRATIVO DE DESPESAS OE OÁNNS

PREFEITO: CLAUDEMIR VALERIO Cargo ou Função: Prefeito Municipal

Correspondência Interna: no 047
Solicitação de Viagem: 039

RESUMO DAS DESPESAS

Avenida Walfredo BittencouÍt de Moraes n" 222,FonelFa<: (43) 3266-8100, CNPJ n.o 95.561.080/0001S0
E-mail: pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa BáÍbara - Paranà

DÁTÁ vÁLoR DÁ DrÁRrA TIPO DE TRÁNSPORTE TOTAL

03t11t2025 600,00 Viário 600,00

04111t2025 600,00 Viário 600,00

05t11t2025

1.200,00

Nome : Cloudentir Volério(-l ,/
Assinaluro

Dara 06/1 1/2025

Seuetário (o)

DATÁ RICo o RIO

03/11/202s 17:00hrs saída cle Novo Sanía Bárbara.

05/11/2025

9:00hrs visita oo Gabinete do Depulado Estadual Cobra Reporter, vendo o
andomenlo das emendas.
9:50hrs visita ao Escritório do Deputado Federal Toninho Íl/ondscheer, cobrando
a Liberação da Priorfulade do Cenlro Cullural.
11:00hrs visita a SETU (Secretaria do Turismo), vendo o andamcnto do recurso

pora o Natol de Laz
14:00hrs visita a SEAB (Secretaria de Agriculíura e Abastecimenlo), vendo o
ondamento do Programa Roía do Progresso.
9:00hrs visita oo CIEDEPAR, lratando de ossuntos reÍereníe a Educação.
l0:30hrs reíorno ao Gabinete do Deputado Esíadual Cobra Reporter.
1 I;00hrs retorno Escritório do Deputado Federal Toninho ll/andscheen
I l:40hrs visila a SEIL (Secretaria de Infroestrutura e Logktica), vendo o
on.lamento do recurso de recape asfáhico.
14:00hrs Soída de Curitiba.
Obs: Documentos comprobatórios sequem em anexo.
Acompanhado do Motorista Sérgio Bittencourt, Vereadora Sara Medero Bittencourt
e do Presidente da Câmara de Vereador Alan Batista Carneiro.

NOVA SANTA BARBARA

Secretaria: Gabinete do Prefeito

OUTROS

Nome:

04/11/2025
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARAÇAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr. CLAUDEMIR

VALERIO, portador do RG no 4039382-0 SSP/PR, PREFEITO

do Município de Nova Santa Barbara, esteve neste Gabinete

Parlamentar na Assembleia Legislativa do Estado do Paraná,

nos dias 04 e 05 de novembro, apresentando as demandas do

município.

Curitiba, 05 de novembro de 2025.

Vergina ibório
Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do Estâdo do Paraná - Gabinete Parlamentar - Dep. Cobra ReÉrter
E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br

Facebook: /cobrareporterofi cial

Site: http://www.cobrareporter.com.brl

Praça Nossa Senhora da Salete, s/n - Gêb. 004 - TéÍeo
Centro Cívico - Curitiba - PR - Cep: 80.530-911

Tels,;(41) i350 4060 / (43) 3020-3410



CÂMARA Dos DEPUTADoS

Deputado Federal Toninho Wandscheer - PP - PR

DECLARAÇAO

Formulamos a presente para declarar que o

PreÍeito Claudemir Valério, da cidade de Nova Santa Barbara, portador do CPF

563.691 .409-10, esteve no dia 04 e 05 de novembro do corrente ano,

participando de reuniões neste Escritório de Representação Política da Câmara

de Deputados, tratando assuntos relacionados a liberação de emenda da

construção do centro cultural, PAP para 2026 e projeto habilitado no Novo PAC

para espaço esportivc cornunitár'io.

Curitiba, 05 de Novembro de 2025.

,onniltno,"n"",
Deputa"do Federal

Líder da Bancada do Paraná

Cámàía dos Deputâdot Aíero lV -Gâbinete 9O2 - C€P 70.16G90O - BrasilB -OÉ Íels (61) 3215-59182/L902139O2
Escritório Curitiba, Âv. Mal. Deodoro, 869 Conj. 1/X)4 - 14a andar Ed. Towêr Center CEP 8OO5O{10 -Íel5 (O41) 3532-7344

deo.ton rn howandschêe r @ca mara.lct U e derutadotonin ho(., horína il,aom



PARANA t§J-

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DA AGRICULTURA

E DO ABASTECIMENTO

oecleRaÇÃo

Venho através deste, informar que no dia 04 de novembro de 2025, o Prefeito Sr.

Claudemir Valerio CPF No 563.69í.409-í0 Município de Nova Santa Bárbara-PR, esteve

nesta capital para tratar de assuntos de interesse do município, junto a Secretaria da

Agricultura e do Abastecimento.

Atenciosamente;

M rc unes

Rua da Bandeirê, 500 - Curitiba/PR (41) 3250-2100



NF$ DANFSB v1.0
Documento AuxiliaÍ da NFS-e

PHEI-EI I U}(A MUNICIPAL Dh
CURITIBA
SãEtaú Mun&jpd d€ Fi.'ã.§as
íií@cu.iljba.pr.gov.bt

Chavê de 4....o d! NFS€
410690222850555980001 790000000000021 251 r 391 7037362

t{únoro d. NF&. compotancla da NFS-€
21 05t11t2025

Núm6to dâ DPS Séri. d. OPS
41 900

Dala o Hora da 6mlô8ão dô NFS-o
05/'11/2025 17:05:55

O.ta o HoÍa da embgão d6 OPS
05/'11/2025 17:05:55 A autloli<idôóo d63tâ NFS-o g'oóe s€. verúcadâ

pêla lÔnu.â d6sle cÚdigo QR ou p€la consuha dâ
ch€v€ d€ âesso m poíiâlnâdo8l dâ NFS+

EMITENTE DA NFS-o
Prestador do Seíviço

Nomô / Nome EmFr6arial
HOTEL NIKKO LTDA

Endorrço
BARAO DO RIO BRÂNCO, 546, CENTRO

SirnploS Nadoíal na Oala d€ Competânciê
Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Pone (MúEPP)

lnscriÉo Municipal Telefono

E-mâil

Muni.lplo CEP
cuririba - PR 80010-180

Roolmô do Apu,aÉo T.lbuÉrl6 polo SN
Regime de apuração dos tibutos lederâis e municipal pela NFS-e Çlnforme
respectivas legislações ÍedeEl e municipal de cada lÍibuto

CNPJ/CPF/NIF
85.055.598/0001-79

TOMADOR OO SERVTÇO CNPJ/CPFlNIF
563.691.409-10

lnscdÉo Munlcipal

E-mãll
GARRAFAVALERIO@HOTMAIL.COM

Muhlcíplo

CEP

Tol.íon.
(43) e910-1499

Nom6 / Nom6 EmprBsâdal
CLAUDEMIR VALERIO

Endoroço

INTERMEDIARIO DO SERVI O NÃO IDENTIFICADO NA NFS-E
sERVrÇO PRESTADO

códlgo d6 Tdhrtâçáo Nádonál C&lOo de ÍrlbuiãÉo Munidpâl
09.01.04 - Hospêdagem em aparl-
service clndominiais, flat, apart-hot..,

DescÍléo do Sswlço
DESPESAS COM HOSPEDAGEM DE O3/1112025 AO5I11I2O25
NOTA QUITADA
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS RS R$ 44,65 18%
FONTE IBPT

Local da PrêsteÉo
Curitiba - PR

PaÍs dâ ProstãÉo

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

ÍdburaÉo do lssoN
Operação Tributável

Tipo do lmunldado

PaÍs Resultado de Pí€ataÉo do ScMço RêCknc E p€dal d. TdbutaÉo
Nenhum

Bonoído Munldp€lSuspensâo da Exiglbilldado do ISSQN
Não

Desconto lnclndidonado

Aliquota Aplicada
5,0070

V.lo( do S6Mço
R$ 242,00

BC tSSqN
R$ 242,00

Totêl Deduçôes,,Reduçó'e!

RotenÉo do ISSON
Náo Retido

Cálculo do BM

ISSON Apu.ado
R$ 'r2.10

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF

Pts

:'o
Rgtênção do PIS/COFINS TOTAL TRIEUÍAÇÃO FEDERAI-

CP

COFINS

VALOR TOTAL DA NFS.E

Valor do Sorüço
R$ 242.00

IRRF, CP,CSLL. Roüdos
R$ 0,00

Oêsclnto Condlcionado
RS

PIS/CoFINS Roüdo6

D€sconto lncondlcionado
RS

ISSON Roúdo

Vâlor LÍquldo da NFS-o
R$ 242,00

TOTÂIS APROXIMÂDOS DOS TRIBUTOS

FodeÉls Estaduals Munlclp3I§

INFORMAÇOES COMPLEMENTARES

Munldplo do lddanda do ISSON
Curitiba - PR

Núm6'o P,ocô3so su8poasáo



CIEDEPAR.
Consórcio I nterrn Lr n ica pa I
de EducaÇão e Ensino do Paraná

Curitiba, 05 de novembro de 2025.

O CIEDEPAR - Consórcio lntermunicipal de Educação ê Ensino

do Paraná, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, inscrita no

CNPJ sob no 37.584.27610001-74, com endereço na Rua Voluntários da Pátria,

no 400, sala 402, em Curitiba, Estado do Paraná, representada por seu

Secretário executivo, Jacir Bombonato Machado, infra-assinado, declara, para

os devidos fins, que o Sr. CLAUDEMIR VALERIO, CPF: 563.69í.409-10, prefeito

do município de NOVA SANTA BARBARA, compareceu no CIEDEPAR no dia

05 de novembro, para tratar de assuntos relacionados ao município.

Atenciosamente,

Jac m ato chado
upeflntendente xecutivo

êH
DECLARAÇÃO

Rua Voluntários da Patria, 400 - Conj. 0402 - Cond Wawel Ed

80.020-000 - Centro - Curitiba - Paraná - Fone (41) 3089-1686
E-mail: ciedeoar@ciedeoar.com.br - site: www.ciedeoar.com.br



PARANÁ tg,
GOVERNO DO ESTADO

SecÍrtaria de lníreostautura o Loglstice

DECLARAÇAO

Declaramos a quem possa interessar que o Prefeito Claudemir Valério

portador do RG:4.039.382-0, compareceu nesta data 0511112025, nesta Secretaria

de Estado de lnfraestrutura e Logística, tratando de assuntos de interesse do

Município de Nova Santa Bárbara.

Curitiba,05 de Novembro de 2025.

Gabinete de Estado

De lnfraestrutura e Logística.

SECRETARIA OE ESTADO DE INFRAESTRUÍURÁ E LOGISNCA
Avenua lguaçu. 420 - 2o andar- Rebouças - 80230-020 - Curitiba - Paraná - Brasil- (4í) 33(N-8500 - Faxi (41) 3322-952'l

u,\ /\^r_infraestrutura.pr.gov.br
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